
UCHWAŁA NR XXXVII/221/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 26 października 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia ,,Aktualizacji planu urządzeniowo – rolnego gminy Dobromierz” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się ,,Aktualizację planu urządzeniowo-rolnego gminy Dobromierz”, sporządzoną 

przez Dolnośląskie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych we Wrocławiu, stanowiącą załącznik do 

niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

 (-) Piotr Rusek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XXXVII/221/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 26 XXXVII/221/21 października 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia ,,Aktualizacji planu urządzeniowo – rolnego gminy Dobromierz” 

 

  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, w tym 

uchwalanie programów gospodarczych, takich jak plan urządzeniowo – rolny gminy.  

  Projekt urządzeniowo – rolny gminy jest opracowaniem, które swoim zasięgiem obejmuje 

obszar wsi, szczegółowo opisując stan istniejący oraz kierunki wielofunkcyjnego rozwoju 

ze szczególnym uwzględnieniem rolnictwa.  

  Obecnie obowiązujący plan urządzeniowo – rolny Gminy Dobromierz został przyjęty 

uchwałą Nr LI/305/06 Rady Gminy Dobromierz z dnia 31 sierpnia 2006 r. Z uwagi na postępujący 

rozwój infrastruktury technicznej i społecznej, który nastąpił w minionych latach Gmina 

Dobromierz wystąpiła z wnioskiem do Marszałka Województwa Dolnośląskiego o przystąpienie do 

aktualizacji planu urządzeniowo – rolnego. W opracowaniu analizie poddano zagadnienia zawarte 

w poprzednim planie, które mają bezpośredni wpływ na przestrzeń rolniczą. Odstąpiono od analizy 

zagadnień takich jak demografia gminy i struktura bezrobocia, ze względu na szybką 

dezaktualizację tych danych oraz brak ich bezpośredniego wpływu na zakres wskazywanych prac 

urządzeniowo - rolnych. 

  Zawarte w aktualizacji planu urządzeniowo – rolnego Gminy Dobromierz ustalenia 

i wskazane prace urządzeniowo – rolne mogą być pomocne przy tworzeniu własnych opracowań 

programowych, planistycznych i projektowych. Ponadto dokument jest niezbędny przy ubieganiu 

się o dotacje celowe z budżetu województwa dolnośląskiego.  

  Ze względu na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.   

 

 

 

 

 

 

 

 


